


the prosperity company AG

DIE UNTERNEHMENSGRUPPE

prosperity brokershome ist eine Tochter der ,,the prosperity company AG“ und

Schwestergesellschaft der Liechtenstein Life Assurance AG.

the prosperity company

&

LiechtensteinLife

Endkunden-
App

Das Prosperity App wurde entwickelt,
um lhren Kunden den digitalen Zugang
zu ihren Versicherungsunterlagen und
die einfache Kontaktaufnahme mit
lhnen, ihrem Makler, zu erméglichen.

Versicherungs-
gesellschaft

Die Liechtenstein Life Assurance AG ist
ein reguliertes
Versicherungsunternehmen und
entwickelt transparente
Altersvorsorgeprodukte und besten
Service aus einer Hand.

Service-Einheit und
Broker-Portal

Mit prosperity brokershome AG biindeln
wir die Vertriebstatigkeiten der the
prosperity company Gruppe mit
weiteren Zusatzdienstleistungen und
digitalen Services.

Factoring Partner

Die cashyou AG ist der Factoring-
Dienstleister unter dem Dach der the
prosperity company AG. Im Verbund mit
der Deutsche Handelsbank AG finanziert
sie Vergltungsvereinbarungen von
Nettopolicen zwischen Ihnen und lhren
Kunden.

prosperity
brokershome



Liechtenstein
HEIMAT DER PROSPERITY GRUPPE

305,2 Milliarden Euro Politische Kontinuitat
verwaltetes Kundenvermogen und Stabilitat

Grosse Kapitalkraft

. : Solide Finanzpolitik,
der offentlichen Hand /

\\_ AAA-Lander-Rating

Lebensversicherung/Fondspolice ist
gem. Liechtensteiner Recht kein
Sicherungsvermogen (§89 VAG alt bzw.
§314 VAG neu) sondern echtes
Sondervermogen

Keine Staatsverschuldung

prosperity
brokershome
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Liechten urance hat
Rekordjahr hinter sich

RUGGELL - Die Liechtenstein Life Assurance AG steigerte sein Ergebnis auf 4,9 Millionen Franken
nach Steuern - eine Verbesserung um 59 Prozent. Dies teilte der Versicherer am Dienstag mit.
Gleichzeitig seien die verwal Kundengelder um 27 Prozent auf Giber 386 Millionen Franken
und die gebuchten Bruttobeitrdge um 12 Prozent auf iiber 113 Millionen Franken gestiegen. Es
handle sich dabei um neue Hochstwerte, so der Versicherer.

Volksblatt

Liechtenstein Life profitiert von der Debatte um den
Provisionsdeckel in Deutschland

ariassen

Versicherungs
wirtschaftHeuTe

Juelie: Bikd von j0rono auf Pacabay

Jer L L Life AG hat 2019 emeut einen
rweistelligen Gewinnzuwachs verbucht. So stieg das Ergebnis nach Steuern um 59 Prozent auf 4,9
io. Franken (4,66 Mio. Euro). Die gebuchten Bruttobeitrage stiegen um zwdlf Prozent auf dber 113
vio. Franken (107,45 Mio. Euro),

Pressestimmen
2020

IT Finanzmagazin

ANWENDUNG

The Prosperity Company kooperiert mit Finleap
Connect und der solarisBank

6. Mai 2020

Die digitale Finanzgruppe The Prosperity Company, die fir ihre Kunden als Fintech die
.Wohlstandsvorsorge” als Geschaftsmodell hat, erweitert ihr Angebot um Bankdienstleistungen.
Dafiir nutzt das Unternehmen das neue digitale Banking-Produkt von Finleap Connect, das auf

ALTERSVORSORGE

Liechtenstein Life kooperiert mit
Hoerner Bank

Liechtenstein Life erweitert sein Angebot an fondsgebundenen Lebens- und
Rentenversicherungen. Dazu hat der Versicherer jetzt eine Partnerschaft mit der
Heilbronner Hoerner Bank vereinbart, die eigene Fondsportfolios managt.

Von Christian Hilmes // 10.06.2020 X Lesedauer: 1 Minute

00000000

GroRes Wachstum kommt aus kleinem Land

Mit einer Fliiche von gerade einmal 160 km? ist Liechtenstein das viertkieinste Land Europas. Die aus dem Firstentum

L Life AG ist zurzeit aber ganz groB8 - zumindest im Wachstum. Profitieren konnte sie
dabei besonders von zwel flr die Branche eigentlich schiechten Themen. Fir dieses Jahr stehen ehrgeizige Ziele auf der
Agenda. Corona soll dabei sogar als Beschleuniger dienen.

LIECHTENSTEIN LIFE UND DEUTSCHE UNTERSTUTZUNGSKASSE E.V. (DUK)
BRINGEN GEMEINSAME BETRIEBLICHE ALTERSVORSORGELOSUNG (BAV) AUF
DEN MARKT

((§  Zetnnuope sing Geschatstorrer, Sebstandige, Fremerufier und Prokuristen

LiechtenstenLife
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Liechtenstein

Life Assurance AG
best value rent

Privatrente fondsgebunden
04| 2020 ascore.de/scorings

Schicht

Schicht

Schicht

Liechtenstein Life
DIE PRODUKTE

NETTO

yourlife netto, best value rent

I CC CINE

value rent

best value invest

value invest vwl

value rent business

value rent business UK

value rent basic
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LiechtensteinLife
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Liechtenstein
Life Assurance AG

yourlife netto

Privatrente fondsgebunden
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Liechtenstein Life

Warum netto

v;rsicherungsbote Sucter

News v Schwerpunkt v Dienste v Uber uns~ Kodex v Kontaktv Termine Stellenmarkt Fachmagazin Newsletter

POLITIK 16.11.2018

BaFin will Provisionsdeckel auch
ohne Gesetzaeber umsetzen

Als drohendes Szenario aber diente bisher nur ein Vorschlag der Bundesanstalt fiir

(...) Vorschlag BaFin (...) 2,5

Prozent des Beitragsvolumens

(..)

Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin) vom April dieses Jahres: 2,5 Prozent des
Beitragsvolumens sollen kiinftig als Provision oder Courtager
Lebensversicherung gezahlt werden diirfen. Erst bei Einhaltung vorher festgelegter
und messbarer Qualitatskriterien (zum Beispiel konkret festgelegter geringer
Kiindigungsquoten) darf der Deckel angehoben werden, jedoch nur bis zur
Obergrenze von maximal vier Prozent. Alles dariiber Hinausgehende hingegen soll

in Zukunft der Gesetzgeber verbieten. berichtete. Der Geschiftsfithrer des Deutschen Maklerverbundes (DEMV), Karsten

Allesch, beschwort in einem ,Aufruf* die "potenzielle Wucht einer
Graswurzelbewegung” und rat zur Widerrede im direkten Kontakt mit
Bundestagsabgeordneten. Und BVK- Prisident Michael Heinz schimpft gegen die
LAxt“, die man durch die Deckelung der Provision an der ,Existenz der Vermittler”
und sogar am ,Sozialstaat* anlege.

(...) maximal vier Prozent. Alles
daruber Hinausgehende soll in

Zukunft der Gesetzgeber
verbieten.
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Summe laufender Anlagebetréage:
Einmaliger Anlagebetrag:
Zuzahlung:

Einmaliges Honorar:

Summe Betreuungshonorar:
Summe eingesetztes Kapital:

Einmaliges Honorar:
Summe Betreuungshonorar:
Ausgabeaufschlag:

Kosten Fondsanlage:

Kosten Versicherung:
Summe Kostenaufwand:

Ablaufleistung vor Steuern:

66.600,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
66.600,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
12.318,24 €
11.982,02 €
24.300,26 €

183.025,79 €

Liechtenstein Life

Marktvergleich

66.600,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
66.600,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
10.942,19 €
21.973,77 €
32.915,96 €

159.111,49 €

66.600,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
66.600,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
12.268,60 €
11.659,45 €
23.928,05 €

182.830,87 €

66.600,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
66.600,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
12.227,96 €
11.026,27 €
23.254,23 €

183.040,40 €

(@

LiechtensteinLife

66.600,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
66.600,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
12.237,05 €
13.015,77 €
25.252,82 €

181.145,63 €

prosperity
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Zusammenfassung

LiechtensteinLife

Einmaliger Anlagebetrag 0,00 € Monatsbetrag 200,00 €
Restlaufzeit 20 Jahre Jahrliche Werteentwicklung 6,00 %
Jahr Versicherungsbeginn 2020 Steuersatz 30,00 %
Einmaliges Honorar 2.400,00 € Ifd. Honorar 0,00 €

Ergebnisubersicht
Wirtschaftlichkeitsanalyse
Berechnung der

Produktklasse Brutto Netto W| rtSCh aftl |Ch en
Rentabilitat einer

Produktart Fondsgebunden Fondsgebunden LebensverSiCherU ng |hres
Kunden durch

Gesellschaft Standard Versicherung Liechtenstein Life Assurance AG . .
finanzmathematische

Produktbezeichnung Brutto2,5 % Yourlife Berechnung Inkl a”en
Kosten

Eingesetztes Kapital 48.000,00 € 50.400,00 €

Ablaufleistung

- vor Steuer 61.54018 € 77.319,44 €

- nach Steuer 59.50915 € 7292153 €

| prosperity
brokershome



Dimensional

Funds &
Vanguard

Xtrackers ishares .
Kostengunstige

Fonds

comstage

ETFs Liechtenstein

Life
Strategien

Eigene Strategien

Liechtenstein Life
DAS FONDSUNIVERSUM

&

LiechtensteinLife

Deutsche Finance

>2.000

Blockchain

Fund

Fonds in der
Fondsplattform

Trend-Fonds
DJE Depots

Flossbach

Vermogensverwalter

| prosperity
brokershome






Die Front-Up Vergutung

wird geregelt durch die sog.
Vergutungsvereinbarung

Liechtenstein Life
UNSER VERGUTUNGSMODELL

VERGUTUNGSVEREINBARUNG

Berechnung in Prozent der
Bewertungssumme
Beitrag x 12 x LZ (max. 40 Jahre)

mit Soforttilgung oder
mtl. Tilgung Uber 60 Monate

bei mtl. Tilgung diskontierter
Kaufpreis durch Factoring

&

LiechtensteinLife
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Liechtenstein Life LiechtensteinLife
UNSER VERGUTUNGSMODELL

200 € mtl. Beitrag, 25 Jahre LZ, Verglitung 4%, Bewertungssumme 60.000 € - davon 4% = 2.400 €

Bei 60 Monaten Tilgung betragt die mtl. Rate 40 €

Nettopolice

yourlife 200 € Beitrag
netto |

v
Ab dem 61. Monat

Vergutungs-

vereinbarung

v |

Nettopolice _
yourlife 200 € Beitrag

netto

| prosperity
brokershome




Die Bestandvergutung auf

Das Fondsguthaben
wird geregelt durch die
sog. Vergutung laufend

Liechtenstein Life
UNSER VERGUTUNGSMODELL

Vergutung laufend

« Berechnung in Prozent des
NAV p.a.

* Gebuhr wird einmal jahrlich
dem Vertrag belastet.

Die laufende Vergltung regelt ein
zusatzlicher Vertrag

® 1%

&

LiechtensteinLife
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Liechtenstein Life LiechtensteinLife
UNSER VERGUTUNGSMODELL

Basis der Berechnung: Monatlicher Beitrag 200 EUR, LZ 20 Jahre, Wertenwicklung 6%

4.428 EUR
2.767 EUR
1.587 EUR
Standard Versicherer yourlife netto yourlife netto
1% BP auf Ifd. Beitrag 0,5 BP auf NAV 0,8 BP auf NAV

0,2 BP auf NAV I__I
p

rosperity
brokershome
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Liechtenstein Life Hechtensteintife

Modulares Vergutungssytem bei yourlife netto

01 Nettopolice 02 Nettopolice 03 Nettopolice 04 Nettopolice

yourlife netto yourlife netto yourlife netto yourlife netto
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Liechtenstein

Life Assurance AG
yourlife netto

Privatrente fondsgebunden

prosperity
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Berechnen Sie die
Leistungen einer Policen
und einem Fonds nach
Steuern.

Erzahlen kann man viel.
Lassen Sie Zahlen sprechen

Prosperity Broker
Vergleichsrechner Fondspolice vs. Fondsdepot

Mit unserem Vergleichsrechner zeigen Sie lhren Kunden die Steuervorteil
Einer Police gegenliber dem Fondsdepot in Euro und Cent.

Beitrag mtl. Kapital bei Ablauf
200.00 EUR 323'712.66 EUR

Produkt

Fondspolice

Fondssparplan 200.00 EUR 204'799.08 EUR

Vergleich der Anlageformen

Fondspolice Fondssparplan

Zeigen Sie neben den Kosten der

Police auch den Nutzen

prosperity
brokershome



Angaben zum Fondsdepot

Durchschnittliche Ausgabeaufschlage @
Depotgebiihren p.a. @
Sonstige Kosten p.a. (z.B. Kontofiihrungsgebiihr) @

Vermogensverwaltungskosten p.a. (fur aktiv
gemanagte Depots) @

Fondskategorie der Fonds im Depot @

Haufigkeit der Umschichtungen @

Angaben zur Besteuerung lhrer Depotanlagen

Personlicher Steuersatz @
Abgeltungssteuer @
Solidaritatszuschlag @
Kirchensteuer @
Freistellungsauftrag @

Gesamtsteuersatz (Abgeltungssteuer + ggf. Soli + ggf.
Kirchensteuer)
Angaben zur unterstellten Performance

Wertsteigerung @

1.00% ~

0.00 %
36.00 EUR
0.00% ~

Aktienfonds -

Umschichtung alle 5 ~ Jahre

30% ~

25.00%
O Ja Nein

0% ~
EUR

26.38 %

6.00% ~ p.a.

Prosperity Broker

Vergleichsrechner Fondspolice vs. Fondsdepot

Produkt Beitrag mtl.
Fondspolice 200.00 EUR
Fondssparplan 200.00 EUR

Vergleich der Anlageformen

200k
Fondspolice: 168 911.37
Fondssparplan: 157 432.29
150k
D 100k
50k
0
Fondspolice ' Fondssparplan
Ergebnis

Die Differenz des Kapitals der fondsgebundenen Lebensversicherung (vor Steuern) vs. dem Fondssparplan betrag nach Ende
der Ansparphase:

Bespiel: 200 mtl. Beitrag, 30 Jahre LZ, DJE Managed Depot Chance

Kapital bei Ablauf
183'599.28 EUR
157'432.29 EUR

Differenz

26'166.99 EUR

prosperity
brokershome
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Liechtenstein Life LiechtensteinLife
DIE CLEVERE LOSUNG

01 02 03

Erweitern Sie lhr Nutzen Sie eine Nutzen Sie fur lhre
Angebot um ein der besten Nettotarife Vergutung unseren
VU aus Liechtenstein am Markt bequemen
Abrechnungsservice

04

Erfolgreicher in der

Beratung durch unseren
ASCoORE Steuer- und

mmw  AUSGEZEICHNET g .
00000 RenditeRechner

Liechtenstein
Life Assurance AG
yourlife netto

Privatrente fondsgebunden

prosperity
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lhre Ansprechpartner

Jan Strobel

Sales Director

Telefon
+49 176 473 571 98

E-Mail
jan.strobel@brokershome.li

| prosperity
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Wichtiger Hinweis

Trotz der Richtigkeit der einzelnen Fakten sowie dem Bemiihen um eine ausgewogene und korrekte Meinungsdusserung, kann dieses
Dokument keine umfassende Darstellung bieten. Es dient der Einfiihrung sowie der Vermittlung eines Uberblicks und ersetzt keine
individuelle Beratung. Die hierin enthaltenen Fakten und Informationen entsprechen im Rahmen des verniinftigerweise Méglichen

dem aktuellen Stand; sie konnen sich aber in Zukunft auch andern.

Weder die prosperity brokershome AG, die Liechtenstein Life Assurance AG, noch ihre Mitarbeiter oder Berater libernehmen
irgendeine Haftung fiir einen eventuell durch die Verwendung dieses Dokuments und/oder der hierin enthaltenen Informationen
entstehende direkten oder indirekten Verlust oder finanziellen Nachteil.



